
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-106 del 15/02/2019

Oggetto Direzione  Tecnica.  Rettifica  integrativa  dell'importo 
relativo alla determina n. 68/2019 per aumento del prezzo 
di  n.1  pc  portatile  da  acquistare  mediante  (ODA)  sul 
MEPA di Consip Spa.  CIG Z6D26DEC67.

Proposta n. PDTD-2019-104 del 12/02/2019

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Direzione Tecnica

Dirigente proponente Dott. Zinoni Franco

Responsabile del procedimento Zinoni Franco

Questo giorno 15 (quindici) febbraio  2019 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il Direttore Tecnico , Dott. Zinoni Franco, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti 

di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 130 del 21/12/2018 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Tecnica.  Rettifica  integrativa  dell’importo  relativo  alla  determina  n. 

68/2019 per aumento del prezzo di n.1 pc portatile da acquistare mediante (ODA) 

sul MEPA di Consip Spa.  CIG Z6D26DEC67.

VISTE:

- la D.D.G. n. 114 del  21.12.2018 di approvazione del Bilancio Pluriennale di Previsione per il 

triennio 2019-2021,  del Piano Investimenti 2019-2021, del Bilancio Economico Preventivo per 

l’esercizio 2019 e del Budget Generale e della programmazione di cassa 2019;

- la D.D.G. n. 115 del 21.12.2018 di approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget di 

esercizio e investimenti per l’anno 2019 ai Centri di Responsabilità;

- la D.D.G. n. 130 del 21.12.2018 di approvazione del Regolamento per l’adozione degli atti di 

gestione delle risorse dell’Agenzia;

- la D.D.G. n. 90 del 26/10/2018 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo, 

con  decorrenza,  1/1/2019,  con  ridefinizione  delle  competenze  dei  servizi  dell’Agenzia,  con 

conseguente ridenominazione degli stessi;

PREMESSO:  

- che  con determinazione n. 68 del 29/01/2019 è stato disposto l’acquisto sul Mepa di Consip 

Spa mediante ordine diretto (ODA) di n. 1 pc portatile 4QY36A HP, offerto al prezzo più basso, 

euro 1.367,57 oltre ad IVA22%, dal fornitore Nuvolapoint di Flajs Alessandro con sede in via 

Palar, 6 Trasaghis (UD) C.F. FLJLSN84S03L483C e P.IVA 02611310307;

CONSIDERATO:

- che, in data 4/02/2019, durante la compilazione dell’ordine diretto sul portale MEPA di Consip 

Spa, è stato rilevato che il prezzo iniziale del pc di cui trattasi,  di euro 1.367,57 era  stato 

modificato in aumento dal fornitore ovvero, il  medesimo pc veniva proposto in catalogo al 

costo di euro 1.397,14 oltre ad IVA22%;

CONSTATATO:

- che nonostante  l’aumento del  prezzo pari  ad euro 29,57,  il  nuovo prezzo proposto di  euro 

1.397,14, risultava dall’indagine di mercato eseguita, comunque il prezzo più basso, riferito al 

medesimo tipo di pc, rispetto ai prezzi proposti da altri fornitori sul MEPA di Consip Spa; 

ATTESTATO:

- ai fini  dell’art.  9 del D.L. 1 luglio 2009 n.  78 “Tempestività dei pagamenti  delle pubbliche 

amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è assunto nel 

rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla DDG n. 99/09, confermate con riferimento alla 

1



programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2019 - Linee Guida” della D.D.G n. 

115 del 21/12/2018;

DATO ATTO:

-   della regolarità amministrativa del presente atto;

- che Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 co 1 D.Lgs. 50/2016, è il dott. 

Franco Zinoni;

- del  parere  di  regolarità  contabilità  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Bilancio  e 

Controllo Economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1. di  rettificare,  per quanto esposto in  narrativa,  il  costo di  n.  1 pc portatile 4QY36A HP  da 

acquistare  mediante ordine diretto  (ODA) sul MEPA di Consip Spa,  (CIG  Z6D26DEC67 ) 

dalla Ditta Nuvolapoint di Flajs Alessandro, con sede in via Palar, 6 Trasaghis (UD) – P.IVA 

02611310307,  riportato nella  Determinazione  n. 68 del 29/01/2019, da euro 1.367,57 ad euro 

1.397,14 oltre ad IVA22%;

2. di dare atto che la differenza di costo in aumento, di euro 29,57oltre ad IVA22% pari ad euro 

36,07 (IVA inclusa) relativa al presente atto, è di carattere pluriennale, è previsto nel Piano 

triennale  degli  Investimenti  2019-2021  ed  è  a  carico  del  budget  Investimenti  2019  (CdC 

DIRTE) e le relative quote di ammortamento, a partire dall’esercizio 2019, saranno comprese 

nel  budget  annuale  e  nel  conto  economico  preventivo  pluriennale  del  centro  di 

responsabilità:DIRTE/DIRTE;

3. di  dare  atto  che  il  presente  atto  è  soggetto  a  pubblicazione,  nella  sezione  Amministrazione 

Trasparente del profilo di committente dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE TECNICO

    (F.to Franco Zinoni)

2



N. Proposta:   PDTD-2019-104   del    12/02/2019

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:   Direzione Tecnica.  Rettifica integrativa dell'importo relativo alla 
determina n. 68/2019 per aumento del prezzo di n.1 pc portatile da 
acquistare  mediante  (ODA)  sul  MEPA  di  Consip  Spa.   CIG 
Z6D26DEC67.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto  Dott.  Bacchi Reggiani Giuseppe, Responsabile  del Servizio Bilancio e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  13/02/2019
Il Responsabile del Servizio Bilancio e

Controllo Economico


